
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA – LAVORI PUBBLICI 

 

N.90 del Reg. Data 07-11-019 

 

 

Oggetto: POR  FESR 2014/2020 Asse 8 - "ORATORIO DEI LUMI" - 

LIQUIDAZIONE   SPESE ISTRUTTORIE PER RICHIESTA DI 

VALUTAZIONE DI PROGETTO PER PRATICA DI PREVENZIONE 

INCENDI 
 

 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno   sette del mese di novembre, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

PREMESSO che il Comune di San Ginesio  è proprietario di un immobile denominato 

“Oratorio dei Lumi“ di epoca medievale  appartenente al complesso del convento delle 

Monache Benedettine costituito da un vano  di forma trapezoidale, con lungo fronte 

strada prospiciente la pubblica via ed originali aperture ad arco, identificato catastalmente 

al foglio 43, mappale  163; 

 

DATO ATTO  che  

 l’edificio di cui sopra è stato oggetto di un progetto di manutenzione straordinaria 

che prevedeva la creazione  di uno spazio espositivo con piccola sala convegni; 

 il progetto è stato finanziato dalla Regione Marche ai sensi del  Decreto del 

Dirigente  della Posizione di Funzione  Beni ed attività culturali n.114 del 

03/05/2019 con il quale viene stanziata,  a favore del Comune di San Ginesio, una 

somma pari ad € 127.500,00; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio Comunale n. 17 del 09/05/2019: “APPROVAZIONE 

PROGRAMMA OPERE PUBBLICHE TRIENNALE  2019/2021 ED ANNUALE 2019” 

con la quale è stato approvato il programma triennale delle Opere Pubbliche; 

 

RICHIAMATI gli atti:  

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 90 del 07-11-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 Deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 29/01/2019 avente ad oggetto : 

REALIZZAZIONE DI SPAZIO ESPOSITIVO ALL’INTERNO DEL 

FABBRICATO DENOMINATO ORATORIO DEI LUMI: Adesione alla 

valorizzazione del fabbricato mediante POR-FESR  2014/2020- Asse 8 – 

interventi di valorizzazione e messa in rete del patrimonio culturale con la quale si 

approva l’intervento e lo schema di accordo; 

 

 Propria Determinazione Area tecnica – Lavori Pubblici  n. 30 del 06/06/2019 

avente ad oggetto: POR-FESR  2014/2020 Asse 8 -“ORATORIO DEI LUMI” – 

PROGETTO ESECUTIVO - APPROVAZIONE con la quale viene approvato il 

progetto esecutivo dell’intervento realizzato dal personale interno all’Ufficio 

Tecnico; 

 

 Propria Determinazione Area tecnica – Lavori Pubblici  n. 46 del 26/07/2019 

avente ad oggetto: POR-FESR  2014/2020- Asse 8 “ORATORIO DEI LUMI” – 

DETERMINA A CONTRARRE con la quale viene  avviata la procedura di 

affidamento degli incarichi per la realizzazione delle opere  e dei servizi di che 

trattasi; 

 

 Propria Determinazione Area tecnica – Lavori Pubblici  n. 69 del 01/10/2019 

avente ad oggetto: POR-FESR  2014/2020 Asse 8 -“ORATORIO DEI LUMI” – 

PROGETTO ESECUTIVO – APPROVAZIONE CON PRESCRIZIONI 

MIBACT con la quale viene approvato il progetto esecutivo che recepisce le 

prescrizioni della Soprintendenza Archeologica , belle arti e paesaggio delle 

Marche e della Regione Marche; 

 

 Propria Determinazione Area tecnica – Lavori Pubblici  n. 73 del 04/10/2019 

avente ad oggetto: POR-FESR  2014/2020  Asse 8 -  “ORATORIO DEI LUMI” – 

AFFIDAMENTO INCARICO PER REDAZIONE PRATICA ANTINCENDIO  

è stato conferito al tecnico Ing. Calamita Francesca l’incarico per la redazione 

della pratica antincendio; 

 

 Propria Determinazione Area tecnica – Lavori Pubblici  n. 84 del 23/10/2019 

avente ad oggetto: POR-FESR  2014/2020  Asse 8 -  “ORATORIO DEI LUMI” – 

IMPEGNO DI SPESA PER SPESE ISTRUTTORIO PER PRATICA DI 

PREVENZIONE INCENDI; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 5 del 18.03.2019 con il quale il Sindaco ha nominato 

Responsabile dell’Area Tecnica – Lavori Pubblici e Sisma il Dott. Arch. Francesco 

Alberti; 

 

DATO ATTO che l’ingegnere incaricato della pratica di prevenzione incendi , Dott. Ing. 

Calamita Francesca ha redatto la pratica di VALUTAZIONE DI PROGETTO ai sensi 

dell’art. 3 del D.P.R. 151/2011 presso il comando provinciale dei Vigili del Fuoco di 

Macerata; 

 

Dato atto che la Valutazione di progetto va inviata al Comando Provinciale dei Vigili del 

Fuoco insieme con la ricevuta di pagamento delle  spese istruttorie  legate al singolo 

procedimento pari ad 400,00 € 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 90 del 07-11-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

DATO ATTO che tale somma è contenuta all’interno del quadro tecnico economico 

predisposto e approvato con Determinazione Area tecnica – Lavori Pubblici  n. 69 del 

01/10/2019 avente ad oggetto: POR-FESR  2014/2020 Asse 8 -“ORATORIO DEI 

LUMI” – PROGETTO ESECUTIVO – APPROVAZIONE CON PRESCRIZIONI 

MIBACT alla voce B.8 - diritti di segreteria per CPI- per un importo complessivo di € 

1.540,00; 

 

DATO ATTO che tale somma è contenuta all’interno dalla cifra stanziata  dalla Regione 

Marche pari ad Euro 127.500,00 per l’intervento del Comune di san Ginesio : “Oratorio 

dei Lumi- Realizzazione di uno spazio espositivo”; 

 

DATO ATTO che il CUP del presente investimento è G49H18000550002;  

 

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è il dott. Arch. Francesco 

Alberti; 

 

DATO ATTO che  

- con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa e il Responsabile del Servizio Finanziario 

la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147 bis del D. 

Lgs. 267/2000 e ss. mm. ii.; 

- il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, del D. 

Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

VISTO  il D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. ii. “Codice dei Contratti Pubblici”; 

 

Per tutto quanto sopra esposto; 

 

DETERMINA 

 

1. Di RITENERE la narrativa in premessa come parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

 

2. Di LIQUIDARE  la somma di Euro 400,00 per le spese di istruttoria per la 

Valutazione di progetto della pratica di prevenzione incendi per l’intervento 

denominato: ORATORIO DEI LUMI - REALIZZAZIONE DI SPAZIO 

ESPOSITIVO  finanziato ai sensi del  POR FESR 2014/2020- Asse 8 – Azione 

29.1 – Intervento 29.1.1; 

 

3. Di LIQUIDARE  la somma di Euro 400,00 con le caratteristiche sotto riportate, 

come comunicato dal progettista con  nota mail del 17/10/2019  

 

CAUSALE: Richiesta di valutazione di progetto_attività 72.1.C_Oratorio dei 

Lumi_Comune di San Ginesio 

INTESTATARIO: Tesoreria Provinciale dello Stato di Macerata 

IBAN: IT68M0760113400000013982624 

IMPORTO: 400,00 € 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 90 del 07-11-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 

1) DI AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di 

pagamento sul c/c dedicato comunicato dalla ditta esecutrice in anticipazione 

rispetto alla rendicontazione sulla piattaforma SIGEF – Sistema Informativo 

GEstione Fondi; 

 

2) DI DARE ATTO che la somma è impegnata nel capitolo 2632 del Bilancio 2019 

con impegno n. 290/2019 e liquidazione n. 345  relativi ad una aliquota dell’intero 

importo della spese istruttorie  nel capitolo, approvati con propria Determinazione 

n. 84 del 23/10/2019; 

 

4. Di DARE ATTO che l’importo complessivo di cui al punto precedente trova 

copertura finanziaria nella somma di cui al capitolo 2632 del Bilancio 2019; 

 

5. Di DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto 

Arch. Francesco Alberti; 

 

6. Di TRASMETTERE il presente provvedimento al Servizio Finanziario per il 

controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria. 

 

 

 

 
 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 90 del 07-11-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to ALBERTI FRANCESCO 
 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 04-12-2019     f.to Del Bello Giulio 

 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 05-12-2019             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to ALBERTI FRANCESCO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 05-12-2019             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ALBERTI FRANCESCO 

 
 

 

 


